

TUBOS NORTE SUL LTDA – CNPJ: 17.930.740/0001-20

TELONE: 54 9 9249-4349

END: ROD. ARATIBA-DOURADO - KM 02, PAV. 02.

ARATIBA – 28 de JULHO de 2023.

CLIENTE: PREFEITURA DE BARRA DO RIO AZUL

CNPJ/CPF: 93.539.153/0001-92

TELEFONE: 54 3613-1167

Conforme sua solicitação de orçamento, segue abaixo nosso melhor preço e demais condições.

Denominação: **TUBO 600mm com MALHA**

Preço Unitário: R\$ 150,00

Condições de Pagamento: 21/28/35 dias

Validade da Proposta: 15 dias

Prazo de Entrega: A combinar com o cliente!

Local da entrega: Município de BARRA DO RIO AZUL/RS.

Sendo isso o que tínhamos para o momento,
Atenciosamente.

Thagor C. Basso
Administrador
Cel. 54 99165 6493

Kelvin E. Marcondes
Auxiliar de Escritório
Cel. 54 9 9249-4349

*Rodovia Aratiba – Dourado KM 02 PAV 02.
CNPJ: 17.930.740/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004/0011640
CEP 99770-000 Aratiba – RS*



**Governo do Município de Sananduva
Estado do Rio Grande do Sul**

ATO Nº 174/2023.

**CONTRATO ADMINISTRATIVO
PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS
DE CONCRETO.**

O **MUNICÍPIO DE SANANDUVA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 87.613.543/0001-62 com sede no Centro Administrativo Municipal Prefeito Osvaldo Pedro Camozzato, situado na Av. Pioneiro Fiorentino Bachi, nº 673, Bairro Centro, Sananduva, RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ANTUIR RICARDO PANSEIRA**, denominado **CONTRATANTE**, e, do outro lado, **SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS E CIMENTO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 92.747.377/0001-27, estabelecida na Rua Julho de Castilhos, nº 848, Bairro Centro, Ibiaçá, RS, email vital@scar.ind.br, scarartefatos@gmail.com, brunoscarsi@gmail.com, representada por **VITAL ROQUE SCARSI**, CPF nº 277.721.520-00, denominada **CONTRATADA**, com fundamento no Decreto Municipal nº 6.578, de 09 de novembro de 2018, na Lei Federal nº 8.666/93 e no PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO **PRESENCIAL Nº 003/2023**, firmam o presente contrato nos termos das cláusulas que seguem e que são aceitas pelas partes, vinculando-se, mesmo que não transcritas neste ato, todas as cláusulas e condições do edital de abertura do certame:

PRIMEIRA – O objeto deste ato é aquisição de tubos de concreto para utilização em obras a serem realizadas pelo **CONTRATANTE**, de forma parcelada/fracionada, conforme demanda das Secretarias de Infraestrutura e especificações mínimas que seguem:

Item	Materiais	Und.	Quant	Valor Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
01	Tubo de concreto 20 cm PA1 (ferrado) PB	Metro	120	84,50	10.140,00
02	Tubo de concreto 20 cm PS1 PB	Metro	160	46,50	7.440,00
03	Tubo de concreto 30 cm PA1 (ferrado) PB	Metro	350	104,00	36.400,00
04	Tubo de concreto 30 cm PS1 PB	Metro	220	55,00	12.100,00
05	Tubo de concreto 40 cm PA1 (ferrado) PB	Metro	450	143,00	64.350,00
06	Tubo de concreto 40 cm PS1 PB	Metro	400	67,00	26.800,00
07	Tubo de concreto 50 cm PA1 (ferrado) MF	Metro	450	142,00	63.900,00
08	Tubo de concreto 50 cm PS1 MF	Metro	180	94,00	16.920,00
09	Tubo de concreto 60 cm PA1 (ferrado) MF	Metro	400	177,00	70.800,00
10	Tubo de concreto 60 cm PS1 MF	Metro	300	114,00	34.200,00
11	Tubo de concreto 80 cm PA1 (ferrado) MF	Metro	450	300,00	135.000,00
12	Tubo de concreto 1 m PA1 (ferrado) MF	Metro	200	407,00	81.400,00
13	Tubo de concreto 1,5 m PA1 (ferrado) MF	Metro	30	1.165,00	34.950,00

SCAR INDUSTRIA DE
ARTEFATOS DE
CIMENTO
LTDA:92747377000127

Assinado de forma digital
por SCAR INDUSTRIA DE
ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA:92747377000127
Dados: 2023.03.15 14:38:11



**Governo do Município de Sananduva
Estado do Rio Grande do Sul**

QUARTA – Este ato terá vigência até **31 de dezembro de 2023** ou se encerrará com a entrega integral do objeto e o seu pagamento. Decorrido o prazo de vigência ou realizada entrega integral da quantidade contratada e o respectivo pagamento, o presente Ato será rescindido automaticamente sem que haja necessidade de aviso, notificação judicial ou extrajudicial, podendo ser aditivado nos termos da Lei 8.666/93.

Parágrafo Único - Este contrato poderá ser rescindido, unilateralmente, pelo **CONTRATANTE**, desde que haja comunicação expressa, com aviso prévio.

QUINTA - Além das obrigações acordadas neste instrumento contratual, fica a **CONTRATADA** obrigada a manter durante toda a execução do contrato as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação, bem como obedecer às condições do Edital de Licitação mesmo que não tenham sido transcritas neste ato.

SEXTA - A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração Municipal previstos nos artigos 65 e 77 da Lei Federal nº. 8.666/93.

SÉTIMA – A **CONTRATADA** não poderá ceder o presente Contrato a nenhuma pessoa física ou jurídica, sem autorização prévia, por escrito, do **CONTRATANTE**.

OITAVA - Se, a empresa **CONTRATADA**, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a contratação, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com o Município, e será descredenciada dos sistemas de cadastramento a que estiver inscrita, pelo prazo de até 02(dois) anos, sem prejuízo das multas aplicáveis e demais cominações legais:

- a) 0,3% (três décimos por cento) por dia, até o 10º (décimo) dia de atraso, da execução do objeto deste contrato, sobre o valor da parcela, por ocorrência;
- b) 20% (vinte por cento) sobre o valor do saldo do valor do contrato, no caso de atraso superior a 10 (dez) dias, com a consequente rescisão contratual, quando for o caso;
- c) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso da adjudicatária, injustificadamente, desistir do mesmo ou causar a sua rescisão.

§ 1º - O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, deverá ser pago por meio de guia própria, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso;

§ 2º - As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, de acordo com a gravidade do descumprimento, após regular processo administrativo, garantido o contraditório e a ampla defesa.

NONA - Os materiais a serem fornecidos deverão respeitar os padrões técnicos de qualidade, podendo, o contrato, ser rescindido nos seguintes casos:

I – não cumprimento de quaisquer das cláusulas contratuais, suas especificações e prazos;

MEGA CONCRETOS

INES MATTIAZZI PISONI
CNPJ: 09.050.861/0001-59
CGC/TE: 126/0081840

39
18

A empresa Inês Mattiazzi Pisoni, CNPJ:09.050.861/0001-59, com sede na rua Ernesto Alves Nº1586 na cidade de São Luiz Gonzaga-RS por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do Pregão Presencial nº 01/2023, declara a sua Proposta de Preço para o fornecimento de TUBOS DE CONCRETO 60CM COM FERRAGEM PA1(MACHO-FÊMEA) para a Prefeitura de ITACURUBI , nos seguintes termos:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	507	UN	TUBO CONCRETO 60CM PA1	MEGA CONCRETOS	R\$182,50	R\$92.527,50

Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias.

Proponente: **MEGA CONCRETOS**

Inês Mattiazzi Pisoni

Fone: (55) 3352 3499

Fone Whats:(55) 9 84230029

E-mail: megasul@megasulconcretos.com.br

Larissa Pisoni Gelatti

Dados Bancários:

Inês Mattiazzi Pisoni

Banco: Sicredi; AG: 0307- Conta: 05270-2

CNPJ: 09.050.861/0001-59

Chave Pix- e-mail: megaconcretos@hotmail.com

São Luiz Gonzaga 01 de Fevereiro de 2023


LARISSA PISONI GELATTI

CNPJ 09.050.861/0001-59
INES MATTIAZZI PISONI
Optante pelo Simples Nacional

Fone: 55 8403 3517
Fone fax: 55 3352 1456
Endereço: Rua Ernesto Alves, 1586 - São Luiz Gonzaga - RS
CEP: 97.800-000
e-mail: megaconcretos@hotmail.com